
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НАРОВАТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «09» января  2025  г.                                                                             № 1 
с. Нароватово 

 

 

О первичных мерах по 

предупреждению и обеспечению 

пожарной безопасности на территории 

Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального 

района Республики Мордовия на 2025 

год 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О 

пожарной безопасности",  Федеральным законом от 06.11.2003 года N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нароватовского сельского 

поселения, администрация Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района постановляет: 

 

1. Ответственность за противопожарную безопасность и проведение 

мероприятий, способствующих повышению и улучшению 

противопожарной безопасности на территории Нароватовского 

сельского поселения Теньгушевского муниципального района 

Республики Мордовия возлагаю на себя – главу администрации 

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального 

района  Буртасову Татьяну Генадьевну. 

2. Утвердить план мероприятий направленных на укрепление пожарной 

безопасности на территории Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия в 

редакции согласно приложения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района                                 Т.Г. Буртасова 



                                                                                                                   Приложение к  

постановлению администрации  

Нароватовского сельского поселения 

 от 09.01.2025 № 1 

 
ПЛАН 

 МЕРОПРИЯТИЙ ПО УКРЕПЛЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  

НА ТЕРРИТОРИИ НАРОВАТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2025 ГОД. 

 
№ 

п/п 

Планируемое мероприятие Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1 Освещение вопросов пожарной 

безопасности и соблюдения мер ПБ при 

проведении  сходов граждан в населѐнных 

пунктах поселения. 

В течение года Зам. главы администрации 

ЧичкинаЕ.В.  

  

 

2 Проведение  занятий по изучению основ ПБ 

с детьми д/сада и учащимися школы с 

привлечением инспектора по ПБ 

В течение года Руководители 

образовательных 

учреждений (по 

согласованию) 

3 Проверка наличия указателей направления 

к пожарным водоѐмам в соответствии с 

установка при их отсутствии. 

2 раза в год  Зам. главы администрации 

Чичкина Е.В.  

 

4 Проверка работоспособности пожарных 

гидрантов 

4 раза в год Глава администрации 

Буртасова Т.Г. 

5 Обновление минполос между населѐнными 

пунктами, животноводческим комплексом 

и лесными массивами.  

Апрель-сентябрь  Глава администрации 

Буртасова Т.Г. 

6 Информационная пропаганда: размещение 

печатных материалов, на информационных 

стендах в населѐнных пунктах о правилах 

пожарной безопасности. 

В течение года Зам. главы администрации 

Чичкина Е.В. 

 

7 Инструктажи по ПБ, раздача памяток. 

 

В течение года Зам. главы администрации 

Чичкина Е.В.  

 

8 Выкашивание травы на территориях, 

примыкающих к границам территорий 

учреждений, частных владений, 

предприятий независимо от форм 

собственности. 

Май-август Руководители учреждений, 

организаций, магазинов, 

жители частного сектора 

(по согласованию) 

9 Выделение денежных средств на поверку 

огнетушителей 

По мере 

необходимости 

Бухгалтер Мурашова И.А. 

(по согласованию) 

 
 

 

 

 
 


